
PREFEITURAOE 

QUIXADÁ 

LISTA DE PRESENÇA DOS PARTICIPANTES 

TOMADA DE PREÇOS N 2  07.003/2022 TP 

OBIETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM 1154,80M2 DE ÁREA CONSTRUÍDA NA RUA DA 
PALHA, MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Data da abertura: 27 de abril de 2022. 
Horário 09:00 horas. 
Local: Sede da Comissão Permanente de Licitação de Quixadá-CE. 
Endereço: Rua Trav. José Jorge Matias Lobo, SJN - Campo Novo - Quixadá-CE. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE QUIXADÁCE 

Presidente EDMILSON MOTA NETO - 	0 

Membros 

GABRIEL CANTARELLI MAIA AUSENTE 

UVARA DAYANA DE ALENCAR 
CAPISTRÂNO Vnitst&  1  Ááan 

T 
EMPRESA ASSINATURA 

01 
REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N2  

37.452.665/0001-46 
AUSENTE 

02 
SERTÃO CONSTRUTORA - CNPJ N 

21.181.254/0001-23 
AUSENTE 

03 
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI - 

CNPJ N2  19.967.758/0001-21 
AUSENTE 

04 
JRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

LTDA- CNPJ N2  39.955.838/0001-74 
AUSENTE 

05 
L8 CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N2 

40.454.732/0001-76 
AUSENTE 

06 
ABR.AV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 

LOCAÇÕES EIRELI- EPP - CNPJ N° 
12.044.788/0001-17 

AUSENTE 

07 
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 

EMPREENDIMENTOS EIRELLI- CNPJ N° 
12.044.788/0001-17 

AUSENTE 

08 
CONSTRUTORA MOREIRA MELO- CNPJ N2 

10.633.615/0001-09 
AUSENTE 

09 
URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA 

EIRELI -CNPJ N2  13.259.179/0001-48 
AUSENTE 

10 
LOPES CALISTO E CALISTO LTDA - CNPJ N2 AUSENTE 

09.17.974/0001-98

11  
ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

CNPJ N2  03.077.025/0001-81 
PRESENTE 

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N- Centro / Quixadá- CE 
CNPJ n2  23.444.748/0001-89 



V 	PREFEITURA DE 

QUIXADÁ 

ATA DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS 
COMERCIAIS REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS 
N2  TP 07.003/2022. 

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM 1154,80M2 DE ÁREA CONSTRUÍDA NA RUA DA PALHA, 
MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Aos 27 (vinte sete) dias do mês de abril de 2022, às 09:00 horas, o Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, Sr. Edmilson 
Mota Neto, nomeados através da Portaria 13.04.001/2022 de 13 de Abril de 2022, 
reuniram-se a fim de efetivar o recebimento dos envelopes de habilitação e de propostas 
comercias do certame supracitado. A Comissão deu tolerância de 15 (quinze) minutos 
após o horário estipulado em edital, para o comparecimento de interessados, a comissão 
após termino do prazo de tolerância identificou que houve comparecimento de um 
licitante para o ato da sessão. Protocolaram os envelopes as seguintes empresas: REAL 
SERVIÇOS EIRELI - inscrita sob o CNPJ N2  37.452.665/0001-46, SERTÃO 
CONSTRUTORA - inscrita sob o CNPJ W'21.181.254/0001-23, PRIME CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÃO EIRELI - inscrita sob o CNPJ NQ 19.967.758/0001-21, JRA CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA - inscrita sob o CNPJ N2  39.955.838/0001-74, LB 
CONSTRUÇÔES EIRELI - inscrita sob o CNPJ N9  40.454.732/0001-76, ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - inscrita sob o CNPJ 
N2  12.044.788/0001-17, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
EIRELLI- inscrita sob o CNPJ N 12.044.788/0001-17, CONSTRUTORA MOREIRA 
MELO - inscrita sob o CNPJ N2  10.633.615/0001-09. URBANA LIMPEZA E 
MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI - inscrita sob o CNPJ N2  13.259.179/0001-48, LOPES 
CALISTO E CALISTO LTDA - inscrita sob o CNPJ NQ 09.17.974/0001-98, ARCTURO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - inscrita no CNPJ N9  03.077.025/0001-81 (empresa 
representada por Ana Paula Maia Ottonelli), Após o recebimento dos Envelopes de 
Habilitação e Proposta Comercial das Empresas supracitadas, o Presidente da Comissão 
informou ausência de membro na Comissão Permanente de Licitações, que o mesmo iria 
abrir os envelopes de habilitação, para serem rubricados pelos os Senhores(a) Licitante 
sem análise, dessa forma foi iniciado procedimento licitatório, na modalidade Tomada 
de Preços, com o recebimento dos envelopes "DOCUMENTOS" e "PROPOSTAS DE 
PREÇOS" simultaneamente em ato público. Em seguida, procedeu com a abertura dos 
envelopes de habilitação, onde os documentos de habilitação das empresas 
participantes formam numerados e rubricados pela Comissão de Licitação e Licitantes 
presente. Após, a Comissão, devido à complexidade da análise dos documentos 
apresentados, e seus critérios técnicos, essa Comissão de Licitação decidiu por recolher-
se para uma análise mais pormenorizada dos documentos, e, após julgá-los, divulgará o 
resultado em jornal diário de grande circulação e, a partir daí, abrir o prazo recursal 
previsto ao artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, em obediência ao princípio 
constitucional do contraditório e da ampla defesa. Desse modo a Comissão de Licitação 
e Licitante presente rubricaram os fechos dos envelopes proposta de preços a fim de 
torná-los invioláveis. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais havendo ser 
consignado em ata, foi encerrada a sessão a lavrada a presente ata, que vai assinada pela 

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE 
CNPJ n2  23.444.74810001-89 4- 



ICITAÇÃO 

T 
EDN4S09 MOTA NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

EFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

co 

LICITANTE 

AMA PAULA MAIA OT1'ONEL 
REPRESENTANTE DA EMPRESÁ 
ARCTURO CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA 

QUIXAD

PREFEITURA DE 

Comissão de Licitação e Licitante presentes. Nada mais havendo a tratar, Eu, IJYARA 
DAYANA DE ALENCAR CAPISTRANO, lavrei os termos da presente ata, que depois de 
lida e aprovada será assinada pelo Presidente, Membros e Licitante presente. Deu-se 
encerrada a presente sessão às 11:01 horas 

rJtzzto  
ARA DAY'ANA DE ALENCAR CAPÍ '  

MEMBRO DA CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro/ Quixadá- CE 
CNPJ n2 23.444.748/0001-89 


